



Konin'ski

ISSN 1425-6096

INFORMATOR SAMORZĄDOWY

MIESIĘCZNIK URZĘDU MIEJSKIEGO W KONINIE

Nr 12 (219)

ROK 2018

www.konin.pl

Nowi zastępcy prezydenta Konina



W poniedziałek (26 listopada 2018 r.) Prezydent Konina Piotr Korytkowski przedstawił swoich nowych zastępców: Witolda Nowaka – zastępcę prezydenta ds. społecznych oraz Pawła Adamowa – zastępcę prezydenta ds. gospodarczych. Witold Nowak formalnie rozpoczął pełnienie funkcji z dniem 28 listopada 2018 r., a Paweł Adamów z dniem 26 listopada 2018 r.

- Nowi zastępcy prezydenta Konina [str. 2-3](#)
- Magiczny Koncert Barbórkowy [str. 3](#)
- Grudniowy weekend z Jarmarkiem Świątecznym [str. 4-5](#)
- Mikołaj na Placu Wolności [str. 6](#)
- Tereny inwestycyjne na medal [str. 7](#)
- Rozmawiali o nowoczesnych magazynach energii [str. 7](#)
- W hołdzie ludziom Solidarności [str. 8](#)
- W obie strony pod nowym wiaduktem [str. 8](#)

Konina

anta ds. Społecznych

W Poznaniu, ukończył również studia poddyplomowe w GH w Warszawie.

Samorządem rozpoczął w czerwcu 2009 r. Do promowania wicedziennikarza, które zdobywał w Radio Procy oraz telewizji TVN24, jako szef biura prasowego wydawnictw i promocji oraz prywatny przedsiębiorca i dawnictw.

W j (od 1 czerwca 2009 r. naczelnik Wydziału Rozwojawał proces tworzenia marki Powiatu Koninińskiego "Wymyślił pierwszy w Polsce komiks z okazji 200. rocznicy urodzin kompozytora i najinstrukcję bitwy z Powstania Styczniowego w 150.

zawodowe swoje zainteresowania skoncentrował w. Współautor wniosku „Aglomeracja Koninińska – m do nowoczesnego rozwoju gospodarczego”, będąnia obszaru funkcjonalnego miasta Konina. Ostatnie zające projektów realizowanych przez Starostwo Powódków Koninińskiego Obszaru Strategicznej Interiury jest laureatem statuetki „Kariatydy” w kategorii

za pracę zawodową, jest niezwykle zaangażowany i miasta VII kadencji w latach 2014-2018. Działal (w Radzie Nadzorzej Spółdzielni Mieszkaniowej je z seniorami. Pięciokrotnie przygotował i koordytów senioralnych dla osób starszych w Koninie. Na yskał w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Spraw Spo-

Paweł Adamów

- Zastępca Prezydenta ds. Gospodarczych

Ekspert w dziedzinie samorządu terytorialnego z 10-letnim doświadczeniem w administracji samorządowej. Ukończył studia na kierunkach administracja samorządowa oraz finanse samorządu terytorialnego.

Posiada kilkuletnie doświadczenie w pracach Związku Miast Polskich, Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, senackiego zespołu ds. finansów publicznych, Forum Debaty Publicznej ds. Samorządu Teryto-



icznych. Jest fundatorem Fundacji LJIDA w Koninie, która realizuje projekty dla konińskich przedsiębiorców. Swoją wiedzę samorządową zdobywając rozwój i promocji samorządów dzieli się też ze studentami WSKM w Koninie oraz PWSZ w Koninie.

Prywatnie pasjonat aktywnej turystyki, szczególnie jazdy na rowerze i kajaków. Mąż, ojciec dwójki dzieci.

Metropolitalnej, która okazała się ogromnym sukcesem. Specjalista w zakresie przetargów oraz rozliczeń finansowych. Spore doświadczenie w aplikowaniu o środki zewnętrzne, potwierdzone sukcesem. Kilka lat doświadczenia w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania

- instytucji organizującej konkursy



miękkich o charakterze międzygminnym o łącznej wartości około 1 mld zł. Z tych środków aktualnie trwa budowa lub przebudowa kilkudziesięciu węzłów przesiadkowych na obszarze Metropolii Poznań o wartości ok. 600 mln zł.

Paweł Adamów uczestniczył w tworzeniu grup zakupowych energii i gazu dla gmin zrzeszonych w Metropolii Poznań, dających kilkumiliono-



Magiczny Koncert Bar

Owajami na stojąco podjękowała publiczność orkiestry dętej PAK SA KWB Konin za koncert w Oskardzie. Tradycyjny Koncert Barbórkowy, który odbył się w sobotnie popołudnie (8 grudnia 2018 r.) był bowiem magiczny.

Muzycy w górniczych mundurach z powodzeniem włączyli się w nurt obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Koncert wypełniła bowiem muzyka polska - marsze, kujawiaki, mazury i polonezy, pieśni ludowe oraz Chopin i Moniuszko. Znakomicie zaprezentowali

i słuchaczy w wielu krajach Europy już od 64 lat, a rok przyszyły będzie rokiem jubileuszu dla wielu muzyków, którzy przewinęli się przez te lata przez zespół.



Grudniowy weekend z Jarmarkiem Świątecznym



end (15 i 16
i zamienił się
teczny ogród
Tegoroczny
organizowany
kultury i Sztuki

armarku roz-
z Kramaska.

na artystów
skiego Chóru
a scenie poja-
atla” z MDK,
się uczestnicy
kalnej MDK.
czoru „Arki
wa konkursy,
agrodami był
aw znakomi-

jak zawsze –
y olbrzymim

dzi artyści ze schołii i chórów działa-
jących w parafiach św. Maksymiliana,
Misericordia z Parafii św. Faustyny,
Virtus Dei z Lichenia Starego i studia
FAMY. Działy też warsztaty ozdób
choinkowych i wyrobów z gliny

Zwienieniem jarmarku był spek-
takl teatru ulicznego, w którym zagrały
5-metrowe lalki, prezentujące biblijną
historię Jezusowych narodzin. Całość
zwieńczyło wspólne śpiewanie kolęd.



garze przez Krzysztofa Górskiego i jego
„Teatr Kulinarny”. W ramach jarmarku od-
były się także „góralskie” zajęcia muzycz-
no-taneczne „Smakofonio” warsztaty wier-



11 grudnia w Urzędzie Miejskim w Koninie odbyło się podsumowanie konkursu, a także wymiana doświadczeń samorządowców i przedstawiciele biur obsługi inwestora, którzy brali udział w ósmej edycji konkursu Grunt na Medal 2018.

Podczas spotkania, Tomasz Telesiński, dyrektor Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera w Poznaniu, mówił o kryteriach tegorocznego konkursu oraz o tym, co sprawiło, że grunty Konina zajęły pierwsze miejsce w tym prestiżowym konkursie, który odbywa się raz na dwa lata. Głos zabrał także Piotr Korytkowski. Prezydent Konina przedstawił pokrótce ofertę inwestycyjną miasta oraz zachwalał pracę Wydziału Obsługi Inwestora Urzędu Miejskiego w Koninie.

Przypomnijmy, że najlepsze oferty o łącznej powierzchni przynajmniej 1000 m² Grunt na medal znajduje się na terenie Międzyzylesia i zgodnie z zapisami Międzyzylesia Przeźrznego, jego zadaniem jest darowanie Przeźrznego, jego gospodarza, a zatem działalność gospodarczą, magazynową, itp.

Podczas spotkania przedstawiciele z Powiatów w Wielkopolsce, Centrum w Poznaniu i prezydent Konina, przedstawiciele gmin i miast Wielkopolski, ocenione przez kapitułę konkursu. W tym celu odbyły się w tym celu spotkania w Czeremiejewie oraz Brudzewa.



Mikołaj



Placu Wolności

Już po raz kolejny na konińskiej starówce miało miejsce spotkanie z Mikołajem. Tradycja się już stała, że w Mikołajki, razem z prezydentem Konina i dziećmi z konińskich szkół i przedszkoli zapalane są światełka na miejskiej choince stojącej na Placu Wolności.

Każdego roku wydarzeniu towarzyszy sporo atrakcji związanych z tradycjami obchodzenia magicznego czasu Świąt Bożego Narodzenia. W tym roku Mikołaj przybył na miejsce imprezy riksą w towarzystwie 40 pomocników i elfów którzy w czerwono-białym peletonie przybyli na plac rowerami miejskimi. Rowerową kolumnę na tandemie poprowadził prezydent Konina Piotr Korytkowski w towarzystwie Joanny Kucał – nauczycielki z konińskiego „Kopernika”.

Po tradycyjnym zapaleniu światełek na choince uczestnicy imprezy wzięli udział w warsztatach wykonywania ozdób świątecznych, pisali listy do Mikołaja, robili sobie zdjęcia w fotobudce, układali świąteczne puzzle a także malowali swój wymarzony prezent.

Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie Aktywności lokalnej Młodzi - Aktywni.



Rozmawiali o nowocześniejszych magazynach energii

Prezydent Konina wzięł udział w spotkaniu pomiędzy nowymi inwestorami i Zespołem Energetycznym - Konin SA. Dotyczyło ono między innymi firmami na polu z zakresu magazynowania energii.



Informacje

W hołdzie ludziom Solidarności

W czwartkowe przedpołudnie (13 grudnia) prezydent Konina Piotr Korytkowski, w towarzystwie swoich



zastępców – Witolda Nowaka i Pawła Adamowa, pod głazem-pomnikiem „Solidarności” złożył wianek kwiatów.

- Tak, to już 37 lat... Niektórych z nas nie było jeszcze wtedy na świecie... Dlatego te symboliczne kwiaty są hołdem dla wszystkich ludzi Solidarności, a szczególnie tych kilku tysięcy, w tym wielu z naszego miasta, którzy 13 grudnia 1981 roku zostali internowani. To także hołd dla ludzi, dzięki którym dziś możemy żyć normalnie – powiedział prezydent Piotr Korytkowski.

W czasie stanu wojennego kilkuset mieszkańców Konina i ówczesnego województwa konińskiego zostało internowanych. Pomnik poświęcony ludziom konińskiej „Solidarności” odsłonięto w grudniu 2012 roku.

W obie strony pod nowym wiaduktem

Budowniczości wiaduktu na nowym skrzyżowaniu ulic Europejskiej i Kolskiej przeszli do kolejnego etapu realizacji inwestycji. W poniedziałek (17 grudnia 2018 r.) kontynuowali układanie szalunków pod płytę nośną drugiej nitki, która pobiegnie przez obiekt.

Sprzyjająca aura pozwoliła wcześniej na położenie pierwszych warstw asfaltu na drogach prowadzących do i z wiaduktu. Gotowy jest też zbiornik wody deszczowej. Dobre tempo prac na wiadukcie sprawiło, że nie ma już problemów z przejazdem pod budowlą. Ruch odbywa się co prawda nadal jedną nitką, ale w obie strony.

